

## مقدمه

با حمد و سپاس به درگاه خداوند متعال، بر اساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجلس شورای اسلامی و به منظور انتخاب شایسته‌ترین افراد، توزیع مناسب پذیرفته‌شدگان در رشته‌های تحصیلی مورد نیاز کشور، ایجاد شرایط مناسب برای شرکت کنندگان، هدایت داوطلبان به رشته‌های تحصیلی و تخصیص امکانات آموزش عالی به افراد مستعد و با بهره‌گیری از تجارب گذشته، شرایط و ضوابط ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ به شرح ذیل اعلام می‌گردد. ابتدا خلاصه‌ای از نکات مهم:

## نکات مهم:

- ۱- براساس اولین مصوبه شورای سنجش و پذیرش دانشجو (مورخ ۹۲/۹/۶)، ثبت‌نام و پذیرش رشته محل‌های آزمون دانشگاه آزاد اسلامی برای سال تحصیلی ۹۴-۱۳۹۳ از طریق سازمان سنجش آموزش کشور انجام خواهد گرفت و دانشگاه آزاد اسلامی برای این سال تحصیلی ثبت‌نام و آزمون مجزایی نخواهد داشت. لذا داوطلبان علاقه‌مند به تحصیل در رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی، لازم است در آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ ثبت‌نام و در تاریخ مقرر در آزمون شرکت نمایند.
- ۲- دارا بودن مدرک پیش‌دانشگاهی و یا اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۳/۶/۳۱ و یا دارا بودن دیپلم نظام قدیم و یا مدرک کاردانی (فوق دیپلم) برای کلیه داوطلبان الزامی است.
- ۳- دارندگان دیپلم فنی و حرفه‌ای و کاردانش که فاقد مدرک پیش‌دانشگاهی و یا مدرک کاردانی می‌باشند حق ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ را ندارند و در صورت شرکت در آزمون بعنوان متخلف شناخته شده و برابر ضوابط با آنان برخورد خواهد شد.
- ۴- زمان شروع ثبت‌نام از روز شنبه ۱۳۹۲/۹/۱۶ لغایت روز شنبه ۱۳۹۲/۹/۲۳ می‌باشد. ثبت‌نام منحصرأ از طریق سایت اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) انجام می‌پذیرد. داوطلبان می‌بایست قبل از اقدام به ثبت‌نام به مطالعه دقیق دفترچه راهنما (متون، جداول و پیوست‌ها) و آگاهی از شرایط و ضوابط آزمون، مبادرت به ثبت‌نام نموده و ثبت‌نام خود را در اولین روزها انجام دهند و از موکول نمودن آن به روزهای آخر، خودداری نمایند.
- ۵- نظر به اینکه سوابق تحصیلی دیپلم‌های شاخه نظری (نظام سالی واحدی) شامل رشته‌های ریاضی و فیزیک، علوم تجربی، ادبیات و علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی که از سال ۱۳۸۴ به بعد (سال ۱۳۸۴ لغایت سال ۱۳۹۲)، دیپلم خود را اخذ نموده‌اند در آزمون آنان اعمال خواهد شد. لذا داوطلبان برای ثبت‌نام در آزمون، پس از ورود به صفحه ثبت‌نام آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ و انتخاب یکی از گزینه‌ها به شرح ذیل با توجه به سال اخذ مدرک دیپلم خود، وارد محیط ثبت‌نام می‌شوند.

○ **دیپلمه سال ۱۳۸۴ و بعد از آن در رشته‌های ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی هستم**

○ **دیپلمه سال ۱۳۸۳ و قبل از آن و یا دیپلم رشته‌هایی غیر از ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی هستم**

- ۵-۱ آن دسته از دیپلمه‌های ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی که دیپلم خود را طی سال‌های ۱۳۸۴ لغایت ۱۳۹۲ اخذ نموده‌اند و یک یا چند درس آنها بصورت نهایی و سراسری برگزار شده، مشمول سوابق تحصیلی بوده و سوابق تحصیلی موجود به میزان ۲۵ درصد و بصورت تأثیر قطعی لحاظ خواهد شد.
- ۵-۱-۱ پس از ورود به سایت سازمان در قسمت مربوط به «دیپلمه سال ۱۳۸۴ و بعد از آن در رشته‌های ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی هستم» را با علامتگذاری تأیید و پس از این مرحله لازم است نسبت به تکمیل اطلاعات خواسته شده از سوی سیستم شامل: نام و نام خانوادگی، شماره شناسنامه، کد منطقه اخذ دیپلم، کد دانش‌آموزی و ... از طریق روش‌های مختلف جستجو اقدام نمایند. بدیهی است پس از تکمیل این اطلاعات با توجه به اطلاعات سوابق تحصیلی ارسالی از آموزش و پرورش مشخصات داوطلب شامل: نام و نام خانوادگی، شماره شناسنامه، کد منطقه اخذ دیپلم، کد دانش‌آموزی، نام پدر، جنسیت، تاریخ تولد، رشته تحصیلی، سال اخذ مدرک دیپلم و سوابق تحصیلی شامل عناوین دروس و نمرات امتحانات کتبی نهایی و سال و دوره اخذ آن، به متقاضی نمایش داده خواهد شد.
- ۵-۱-۲ داوطلب پس از مشاهده اطلاعات ارائه شد لازم است اطلاعات مذکور را با توجه به مشخصات و مدارک تحصیلی خود بررسی و در صورت مطابقت تأیید نماید. بدیهی است در صورت تأیید کلیه اطلاعات مذکور، از طریق سیستم **کد سوابق تحصیلی** در اختیار وی قرار داده خواهد شد که می‌بایست آن را یادداشت و نگهداری نماید.
- ۵-۱-۳ بعد از مراحل فوق به بخش ثبت‌نام آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ مراجعه و در مهلت مقرر (۹۲/۹/۱۶ لغایت ۹۲/۹/۲۳) نسبت به ورود شماره ۱۲ رقمی سزیال کارت اعتباری ثبت‌نام و **کد سوابق تحصیلی** اقدام تا صفحه مربوط به تقاضانامه ثبت‌نام در اختیار وی قرار بگیرد. بدیهی است اطلاعات و سوابق تحصیلی که به تأیید داوطلب نیز رسیده قابل رؤیت بوده و داوطلب امکان هیچگونه تغییری در این اطلاعات را ندارد و تنها بایستی نسبت به تکمیل سایر قسمت‌های تقاضانامه مطابق توضیحات مندرج در صفحات ۱۸ الی ۲۰ اقدام نماید.
- ۵-۱-۴ آن دسته از داوطلبانی که دیپلم خود را در سال ۱۳۸۴ و یا بعد از آن دریافت نموده‌اند و در صفحه دریافت کد سوابق تحصیلی در پایگاه اینترنتی وزارت آموزش و پرورش به نشانی: <http://dipcode.medu.ir> در قسمت مربوط به سوابق تحصیلی، مشخصات خود را مشاهده نمی‌کنند و یا تعدادی از مشخصاتی که مشاهده می‌کنند مورد تأیید آنان نیست، لازم است در همان آدرس اینترنتی نسبت به تکمیل اطلاعات خود اقدام نمایند. بدیهی است پس از بررسی درخواست آنان در صورت تأیید، توسط آموزش و پرورش به سازمان سنجش ارائه خواهد شد و می‌توانند در مرحله دوم ثبت‌نام (۹۲/۱۲/۳) لغایت ۹۲/۱۲/۶) با مراجعه به سایت سازمان سنجش نسبت به ثبت‌نام خود اقدام نمایند.

**اول: مطالعه دقیق دفترچه، ← بعد: مراجعه به سایت و انجام ثبت‌نام.**

۵-۱-۵) آن دسته از داوطلبانی که موفق به مشاهده اطلاعات سوابق تحصیلی خود نمی‌شوند، لازم است به اداره آموزش و پرورش محل اخذ مدرک دیپلم خود مراجعه نمایند. بدیهی است در صورت تأیید اطلاعات سوابق تحصیلی توسط وزارت آموزش و پرورش، می‌توانند در مرحله دوم ثبت‌نام (۹۲/۱۲/۳ لغایت ۹۲/۱۲/۶) با مراجعه به سایت سازمان سنجش نسبت به ثبت‌نام خود اقدام نمایند.

۵-۲) آن دسته از داوطلبانی که دیپلم خود در سال ۱۳۸۳ و یا قبل از آن دریافت نموده‌اند و یا دیپلم نظام سالی واحدی نمی‌باشند، پس از ورود به سایت سازمان قسمت مربوط به «دیپلمه سال ۱۳۸۳ و قبل از آن و یا دیپلم رشته‌هایی غیر از ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی هشتم» را با علامتگذاری تأیید می‌نمایند و سپس اقدام به درج شماره سریال ثبت‌نام (شماره ۱۲ رقمی مندرج در کارت اعتباری ثبت‌نام) نموده و نسبت به تکمیل تقاضانامه مطابق توضیحات صفحات ۱۸ الی ۲۰ اقدام خواهد نمود.

۶- چون اغلب داوطلبان ثبت‌نام خود را از طریق مراجعه به کافی‌نت‌ها انجام می‌دهند، رعایت موارد به شرح ذیل در زمان ثبت‌نام از سوی داوطلبان الزامی است:

✓ الف) قبل از مراجعه به کافی‌نت، نسبت به تکمیل پیش‌نویس تقاضانامه، تهیه فایل عکس با رعایت توضیحات داده شده در بند (ج) صفحه (۱۵) و درج نام و نام خانوادگی خود بر روی کارت‌های اعتباری اقدام نمایند.

✓ ب) در زمان ورود اطلاعات حضور داوطلب برای کنترل اطلاعات و عکس، الزامی است و قبل از تأیید نهایی، اطلاعات باید از سوی داوطلب کنترل و در صورت نیاز به اصلاح، اقدام لازم در این خصوص صورت پذیرد و در پایان ثبت‌نام تهیه یک برگ پرینت اطلاعات برای کنترل و نگهداری در پرونده شخصی داوطلب الزامی است.

✓ ج) در پایان مراحل ثبت‌نام اینترنتی، دریافت شماره پرونده ۷ رقمی و کدپیگیری ۱۶ رقمی از سیستم الزامی است. بدیهی است عدم دریافت شماره پرونده و کدپیگیری بمنزله عدم ثبت‌نام نهایی و کامل داوطلبان می‌باشد.

✓ د) اطلاعات کارت و یا کارت‌های اعتباری را تا پایان کلیه مراحل آزمون (پاییز سال ۱۳۹۳) نزد خود نگهداری نمایند.

### جدول زمان بندی مراحل مختلف آزمون سراسری سال ۱۳۹۳

تاریخ	موضوع
۹۲/۹/۱۶ لغایت ۹۲/۹/۲۳	ثبت‌نام آزمون سراسری سال ۱۳۹۳.
۹۲/۱۲/۳ لغایت ۹۲/۱۲/۶	ثبت‌نام آن دسته از داوطلبانی که دیپلم خود را در سال ۱۳۸۴ و بعد از آن اخذ نموده‌اند و اطلاعات آنان در فایل آموزش و پرورش وجود نداشته و یا ناقص بوده است. استقرار اطلاعات ثبت‌نامی داوطلبان بر روی سایت سازمان برای مشاهده یا ویرایش.
۱۳۹۳/۴/۲ و ۱۳۹۳/۳/۲۶	انتشار اطلاعیه توزیع اینترنتی کارت و برگزاری آزمون در نشریه پیک سنجش و سایت سازمان.
۱ تا ۴ تیر / ۱۳۹۳	توزیع اینترنتی کارت شرکت در آزمون و اعلام علاقمندی به رشته‌های متمرکز دارای شرایط خاص.
۶ و ۷ تیر / ۱۳۹۳	برگزاری آزمون سراسری سال ۱۳۹۳.
هفته دوم / مرداد / ۱۳۹۳	اعلام نتایج اولیه بصورت کارنامه از طریق سایت اینترنتی سازمان.
هفته سوم / مرداد / ۱۳۹۳	انتخاب رشته اینترنتی منحصراً از طریق سایت اینترنتی سازمان.
نیمه دوم / شهریور / ۱۳۹۳	اعلام نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۱۳۹۳.
نیمه اول / مهر / ۱۳۹۳	استقرار کارنامه نهایی آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ بر روی سایت سازمان.

به داوطلبان توصیه می‌شود تا پایان مراحل مختلف آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ مطالب نشریه پیک سنجش را مطالعه و پیگیری نمایند.

### تذکرات مهم:

به کلیه داوطلبان متقاضی شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ اکیداً توصیه می‌شود که به نکات ذیل توجه لازم را مبذول داشته و در رعایت آنها دقت بفرمایند.

۱- با توجه به اینکه ثبت‌نام در آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ منحصراً به روش اینترنتی انجام می‌پذیرد، لذا کلیه داوطلبان لازم است شماره سریال ثبت‌نام (شماره ۱۲ رقمی مندرج در کارت اعتباری ثبت‌نام)، و همچنین شماره پرونده و کدپیگیری ثبت‌نام خود را برای انجام امور بعدی (مشاهده و کنترل اطلاعات ثبت‌نامی، مشاهده کارنامه مرحله اول، انتخاب رشته، مشاهده کارنامه نهایی، انتخاب محل رشته‌های نیمه‌متمرکز و ...) آزمون به دقت نزد خود نگهداری نمایند. ضمناً داوطلبان لازم است پس از تکمیل فرم اینترنتی تقاضانامه ثبت‌نام، شماره پرونده و کد پیگیری خود را نیز یادداشت نمایند. شماره پرونده و کد پیگیری ثبت‌نام، پس از پایان مراحل مختلف ثبت‌نام توسط سیستم به داوطلبان ارائه خواهد شد. به داوطلبان توصیه می‌شود از تقاضانامه ثبت‌نامی نهایی خود که بر روی آن شماره پرونده و کد پیگیری ثبت‌نام درج شده، پرینت تهیه نمایند.

۲- آن دسته از داوطلبانی که علاقه‌مند به شرکت در گزینش دانشگاه پیام‌نور و یا مؤسسات آموزش عالی غیردولتی و غیرانتفاعی نیز می‌باشند، باید کارت اعتباری به مبلغ ۵۸/۰۰۰ (پنجاه و هشت هزار) ریال را تهیه و بند مربوط را علامتگذاری نمایند.

۳- چنانچه پس از پایان مراحل ثبت‌نام (دریافت شماره پرونده ۷ رقمی و کدپیگیری ۱۶ رقمی ثبت‌نام) و یا اتمام مهلت ویرایش اطلاعات، متوجه شدید که اشکالی در اطلاعات ثبت‌نامی شما وجود دارد، مقتضی است از انجام ثبت‌نام مجدد و یا مکاتبه با این سازمان جداً خودداری نموده و با مراجعه به بخش ویرایش اطلاعات در سایت این سازمان در محدوده زمانی ثبت‌نام و یا در تاریخ ۹۲/۱۲/۳ لغایت ۹۲/۱۲/۶ نسبت به تصحیح اطلاعات خود اقدام نمایید. بدیهی است به تقاضاهای کتبی واصله، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تبصره: در صورت وجود ثبت‌نام‌های تکراری، سازمان بر اساس ضوابط اقدام خواهد نمود و اعتراضی در این خصوص پذیرفته نخواهد شد.

**اولین قدم برای موفقیت در آزمون، انجام ثبت‌نام دقیق است.**

## تعاریف

مفاهیم بعضی از اصطلاحاتی که در این راهنما بکار می‌رود.

- ۱) گروه آزمایشی: رشته‌های مختلف تحصیلی آموزش عالی با توجه به مواد امتحانی آزمون سراسری به پنج گروه آزمایشی: (۱) علوم ریاضی و فنی، (۲) علوم تجربی، (۳) علوم انسانی، (۴) هنر و (۵) زبان‌های خارجی مطابق جداول شماره ۲، ۳، ۴، ۵ و ۶ تقسیم می‌شوند.
- ۲) مقطع تحصیلی: مقاطع تحصیلی نشانگر طول مدت تحصیل و مدرک اعطایی در پایان تحصیل است و عبارتند از: (۱) کاردانی (فوق‌دیپلم)، (۲) کارشناسی (لیسانس)، (۳) کارشناسی ارشد پیوسته (فوق لیسانس)، (۴) دکترای عمومی (پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی)، (۵) دکترای حرفه‌ای دامپزشکی و (۶) دکترای پیوسته تخصصی.
- ۳) فارغ‌التحصیل دوره آموزش عالی: کسی است که به دریافت مدرک تحصیلی با ارزش کاردانی (فوق دیپلم) و یا بالاتر از آن نائل آمده است.
- ۴) دانشجوی: کسی است که در یکی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی اعم از دولتی و یا غیردولتی پذیرفته و ثبت‌نام شده باشد.
- ۵) دانشجوی اخراجی: کسی است که قبلاً در یکی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی به تحصیل اشتغال داشته و به دلایلی از ادامه تحصیل محروم شده است.
- ۶) دانشجوی انصرافی: دانشجویی است که حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنج‌شنبه ۱۳۹۲/۹/۲۸ ترک تحصیل قطعی کرده و فرم مخصوص شماره ۴ مندرج در صفحه ۴۴ این دفترچه را تکمیل و به تأیید مراجع ذیصلاح رسانده باشد.  
- بر اساس ضوابط دانشجویان دوره روزانه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، در صورتی می‌توانند در آزمون سراسری سال ۹۳ ثبت‌نام و شرکت نمایند که: اولاً واجد شرایط عمومی و اختصاصی مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام آزمون باشند و ثانیاً حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۲/۹/۲۸ نسبت به انصراف قطعی از تحصیل اقدام نمایند. بدیهی است داوطلبان مذکور در صورت عدم انصراف قطعی از تحصیل تا تاریخ تعیین شده، در صورت موفقیت و قبولی در آزمون، به عنوان متخلف محسوب شده و مجاز به ثبت‌نام و ادامه تحصیل در رشته قبولی جدید خود نمی‌باشند. تبصره - دانشجویان شاغل به تحصیل دوره‌های کاردانی (فوق دیپلم) که حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۳/۶/۳۱ فارغ‌التحصیل می‌شوند، برای ثبت‌نام و شرکت در این آزمون نیاز به انصراف ندارند.
- ۷) کارنامه فارغ‌التحصیلی دوره متوسطه: کارنامه‌ای است که کلیه نمرات و سوابق تحصیلی از بدو ورود به دوره تحصیلی متوسطه تا هنگام فارغ‌التحصیلی را شامل می‌شود و پس از فارغ‌التحصیلی برای دانش‌آموز صادر می‌گردد.
- ۸) دانش‌آموز دوره پیش‌دانشگاهی: به کسی اطلاق می‌شود که دیپلم متوسطه نظام جدید آموزش متوسطه را اخذ نموده و هم‌اکنون در دوره پیش‌دانشگاهی به صورت روزانه، بزرگسالان یا داوطلب آزاد مشغول به تحصیل بوده و حداکثر تا پایان شهریورماه ۱۳۹۳ دوره پیش‌دانشگاهی را با موفقیت خواهد گذرانید و موفق به اخذ گواهینامه دوره پیش‌دانشگاهی خواهد شد.
- ۹) فارغ‌التحصیل دوره پیش‌دانشگاهی: کسی است که پس از دریافت دیپلم نظام جدید آموزش متوسطه، دوره پیش‌دانشگاهی را گذرانیده و موفق به اخذ گواهینامه دوره پیش‌دانشگاهی شده است.
- ۱۰) فارغ‌التحصیل دوره چهار ساله متوسطه و یا شش ساله متوسطه: کسی است که دوره چهارساله و یا شش ساله (سیکل اول و دوم) سنوات قبل نظام قدیم آموزش متوسطه را با موفقیت به پایان رسانیده و دارای دیپلم کامل متوسطه نظام قدیم آموزش متوسطه می‌باشد.
- ۱۱) کد دانش‌آموزی: منظور از کد دانش‌آموزی شماره: ۸ تا ۱۰ رقمی می‌باشد (در نظام نیمسال واحدی (نظام جدید) ۸ رقمی لحاظ شده و در نظام سالی واحدی (نظام فعلی) متوسطه آموزش و پرورش ۹ یا ۱۰ رقمی می‌باشد). این شماره بر روی کارنامه تحصیلی سالانه یا کارنامه فارغ‌التحصیلی دوره متوسطه درج شده است.
- ۱۲) کد مناطق و نواحی اخذ دیپلم: منظور از کد منطقه و یا ناحیه اخذ دیپلم عددی چهار رقمی است که دانش‌آموز نظام جدید آموزش متوسطه در آن منطقه یا ناحیه فارغ‌التحصیل شده است. این کد در کادر بالای برگ کارنامه فارغ‌التحصیلی، مقابل منطقه/ناحیه درج شده است.
- ۱۳) نمرات امتحانات کتبی نهایی: نمراتی است که دانش‌آموزان با شرکت در امتحانات کتبی نهایی پایه سوم متوسطه آموزش متوسطه نظام سالی واحدی در حوزه‌های امتحانی کسب می‌کند. این نمرات در ستون آخر کارنامه فارغ‌التحصیلی درج می‌شود.
- ۱۴) سال و دوره فارغ‌التحصیلی: سال تحصیلی و مقطع زمانی است که دانش‌آموز در آن، دوره متوسطه را به پایان رسانیده است. این سال و دوره در گوشه سمت راست بالای کارنامه فارغ‌التحصیلی مشخص شده است.
- ۱۵) شاخه تحصیلی: دانش‌آموزان دوره متوسطه در یکی از شاخه‌های نظری، فنی و حرفه‌ای و کاردانش فارغ‌التحصیل می‌شوند. عنوان شاخه در کادر بالای کارنامه مشخص شده است. شایان ذکر است تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری صرفاً شامل شاخه نظری می‌شود.
- ۱۶) رشته تحصیلی: عنوان رشته‌ای است که دانش‌آموز در آن فارغ‌التحصیل شده است. این عنوان رشته در کادر بالای کارنامه درج گردیده است.
- ۱۷) معدل کتبی: نمره‌ای است که از میانگین وزنی حاصلضرب تعداد واحدهای دروس نهایی در نمره کتبی مأخوذه، تقسیم بر تعداد کل واحدهای دروس نهایی (نمرات امتحانات نهایی پایه سوم متوسطه به دست می‌آید. این نمره در کادر پایین سمت چپ کارنامه با عنوان معدل کتبی نهایی مشخص شده است. این نمره برای داوطلبان نظام جدید که دیپلم خود را در یکی از سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ دریافت داشته‌اند و اطلاعات سجلی و سوابق تحصیلی خود را به تأیید رسانده‌اند، در بند ۱۲ فرم تقاضانامه ثبت‌نام اینترنتی آنها درج شده است. لازم به توضیح است که معدل کتبی تأثیری در گزینش نهایی نخواهد داشت.
- ۱۸) دانش‌آموزان ترمی واحدی: به دانش‌آموزانی اطلاق می‌شوند که از نظام ترمی واحدی نظام جدید آموزش متوسطه فارغ‌التحصیل شده‌اند. این فارغ‌التحصیلان مشمول تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری نمی‌باشند.

در صورت تأیید سال اخذ دیپلم (۸۳ و قبل از آن) یا (۸۴ و بعد از آن) به غلط در ابتدای ثبت‌نام، داوطلب به عنوان متخلف شناخته خواهد شد.

۱۹) سوابق تحصیلی: منظور از سوابق تحصیلی، نمرات امتحانات کتبی نهایی می باشد که پس از تراز با توجه به مصوبات مربوط، به میزان حداکثر تا ۲۵٪ و با تأثیر قطعی، به نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب، در نمره کل نهایی اعمال خواهد شد.

۲۰) مطابق مصوبات اولین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۹۲/۹/۶ در راستای اجرای قانون «سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاهها و مراکز آموزش عالی کشور» مصوب ۹۲/۶/۱۰ مجلس شورای اسلامی، در آزمون سراسری سال ۱۳۹۳، آن دسته از دیپلمه های ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی که دیپلم خود را طی سال های ۱۳۸۴ لغایت ۱۳۹۲ اخذ نموده اند و یک یا چند درس آنها بصورت نهایی و سراسری برگزار شده، مشمول سوابق تحصیلی بوده و سوابق تحصیلی موجود به میزان ۲۵ درصد و بصورت تأثیر قطعی لحاظ خواهد شد.

**تبصره:** جزئیات مربوط به نحوه تأثیر سوابق تحصیلی، با توجه به گروه آزمایشی و نوع دیپلم در هفته نامه پیک سنجش و سایت اینترنتی سازمان در دی ماه سال ۱۳۹۲ و بعد از آن درج خواهد شد.

#### ۲۱) کارت های اعتباری:

- ۱- کارت اعتباری اصلی ثبت نام: این کارت حاوی یک سریال ۱۲ رقمی با عنوان «سریال کارت اعتباری ثبت نام» می باشد.
- ۲- کارت اعتباری اعلام علاقمندی به شرکت در گزینش رشته های دانشگاه پیام نور و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی: این کارت حاوی یک سریال ۱۰ رقمی با عنوان «سریال کارت اعتباری علاقمندی» می باشد.

✳ داوطلبان توجه نمایند که کارت های اعتباری ثبت نام و علاقمندی، منحصرأ از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور قابل خریداری است.

- ۲۲) شماره پرونده: شماره پرونده یک عدد ۷ رقمی می باشد که پس از پایان مراحل ثبت نام، از طریق سایت به هر داوطلب داده می شود.
- ۲۳) کد پیگیری: کد پیگیری شامل یک کد ۱۶ رقمی می باشد که پس از پایان مراحل ثبت نام از طریق سایت به هر داوطلب داده می شود.

#### شرایط عمومی و اختصاصی داوطلبان

داوطلبان لازم است دارای شرایط عمومی و اختصاصی به شرح ذیل بوده و برادران از لحاظ مقررات وظیفه عمومی (پیوست شماره ۱) منعی نداشته باشند.

#### ۱- شرایط عمومی

- الف) اعتقاد به اسلام و یا یکی از ادیان مصرح (کلیمی، بیحی، زرتشتی) در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران.
- ب) نداشتن عناد با نظام جمهوری اسلامی ایران.
- توضیح: مصادیق عناد شامل، (۱) مبارزه مسلحانه با نظام جمهوری اسلامی ایران، (۲) داشتن وابستگی تشکیلاتی به گروهک های محارب، (۳) پرداخت کمک مالی به گروهک های محارب یا هواداری تشکیلاتی از گروهک ها و یا داشتن عضویت در آنها، (۴) تبلیغ ماتریالیسم و ادیان ساختگی.
- ج) عدم احراز فساد اخلاقی. توضیح: مصادیق فساد اخلاقی شامل اعتیاد به مواد مخدر و اشتهار به فحشا می باشد.
- تذکره مهم: احراز شرایط عمومی داوطلبان به صورت استعلام است که به عهده مراجع قانونی می باشد و تحقیق از همسایگان و محل سکونت به کلی ممنوع است.
- د) برخورداری از توانایی جسمی متناسب با رشته یا رشته های انتخابی.

#### ۲- شرایط اختصاصی

- الف) داشتن دیپلم دوره چهار ساله متوسطه نظام قدیم آموزش متوسط و یا گواهینامه دوره پیش دانشگاهی که حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۳/۶/۳۱ اخذ شود و یا داشتن مدرک کاردانی (فوق دیپلم).
- تبصره ۱- دارندگان مدرک کاردانی (فوق دیپلم) دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و دارندگان مدرک کاردانی پیوسته آموزشکده های فنی و حرفه ای وزارت آموزش و پرورش و همچنین آن دسته از داوطلبان مذکور که حداکثر تا ۱۳۹۳/۶/۳۱ یا ۱۳۹۳/۱۱/۳۰ به پایان برسانند، بدیهی است این قبیل از فارغ التحصیلان در فارغ التحصیل می شوند، حق ثبت نام و شرکت در آزمون سراسری را خواهند داشت.
- تبصره ۲- فارغ التحصیلان دوره کاردانی رشته های تحصیلی گروه آموزشی پزشکی به شرطی می توانند در آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ شرکت نمایند که خدمات قانونی مقرر را تا تاریخ ۱۳۹۳/۶/۳۱ و یا ۱۳۹۳/۱۱/۳۰ به پایان برسانند. بدیهی است این قبیل از فارغ التحصیلان در صورت موفقیت، به هنگام ثبت نام در رشته قبولی باید گواهی پایان طرح نیروی انسانی را ارائه نمایند.
- تبصره ۳- فارغ التحصیلان دوره کاردانی رشته های تحصیلی گروه های آموزشی غیر پزشکی حداکثر تا ۱۳۹۳/۶/۳۱ به شرطی می توانند در آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ شرکت نمایند که تعهدات و خدمات قانونی را انجام داده باشند.
- ب) دانشجوی دوره روزانه (بجز دانشجویان مشمول تبصره های ۲ و ۳ فوق الذکر) دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی نباشد.
- تبصره ۱- دانشجویان دوره روزانه (بجز دانشجویان مشمول تبصره های ۲ و ۳ فوق الذکر) چنانچه واجد دیگر شرایط مندرج در این دفترچه (مخصوصاً مقررات نظام وظیفه) باشند و حداکثر تا تاریخ ۹۲/۹/۲۸ از تحصیل انصراف قطعی حاصل نمایند، حق ثبت نام و شرکت در این آزمون را دارند.
- تبصره ۲- دانشجویان اخراجی آموزشی موضوع موارد مرتبط آیین نامه آموزشی و همچنین دانشجویان دوره کارشناسی که مدرک معادل کاردانی (اعم از کاردانی عمومی و یا کاردانی) را اخذ نموده اند نیز مانند مقررات مربوط به دانشجویان انصرافی پس از تسویه حساب کامل با مؤسسه ذیربط و همچنین اداره کل امور دانشجویان داخل و صندوق رفاه دانشجویان وزارت ذیربط و در صورت نداشتن مشکل نظام وظیفه (برای برادران) حق ثبت نام داشته و محدودیتی در انتخاب رشته ندارند. بدیهی است این دسته از داوطلبان می توانند کلیه تعهدات مربوط را پس از اتمام تحصیلات خود به صورت یکجا به انجام برسانند.
- ج) متقاضیانی که از سال تحصیلی ۶۴-۱۳۶۳ به بعد، دو نوبت در آزمون های ورودی (دوره های روزانه) رشته های تحصیلی متمرکز و یا نیمه متمرکز پذیرفته شده باشند، حق ثبت نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ را نخواهند داشت.
- د) پذیرفته شده دوره های روزانه آزمون سراسری سال ۱۳۹۲ (اعم از رشته های متمرکز و یا نیمه متمرکز) حق ثبت نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ نخواهد داشت.

**داوطلبان گرامی، آوردن تلفن همراه (حتی به صورت خاموش)، ماشین حساب و هر گونه بزگه یا یادداشت، در جلسه آزمون ممنوع است.**

۵) دانشجویان دوره‌های نوبت دوم (شبانه)، نیمه‌حضوری، مجازی و بین‌المللی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام‌نور و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی و ... (به شرط نداشتن مشکل نظام وظیفه برای برادران)، می‌توانند بدون انصراف از تحصیل در آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ ثبت‌نام و شرکت نمایند. بدیهی است این دسته از داوطلبان در صورت موفقیت و قبل از ثبت‌نام در رشته قبولی جدید، لازم است از رشته قبولی قبلی خود انصراف قطعی حاصل نموده و گواهی مربوط (فرم انصراف قطعی از تحصیل) را به مؤسسه ذیربط ارائه نمایند. لازم به توضیح است که این دسته از داوطلبان حق بازگشت و ادامه تحصیل در رشته محل قبولی قبلی خود را ندارند.

تبصره، دانشجویان دوره‌های فوق که از معافیت تحصیلی استفاده می‌کنند، به منظور ثبت‌نام و شرکت مجدد در آزمون سراسری لازم است به ضوابط مربوط به مقررات وظیفه عمومی توجه و بر اساس آن ضوابط اقدام نمایند.

و) با توجه به محدودیت امکانات دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی و لزوم توزیع عادلانه فرصت‌های موجود بین تمامی متقاضیان، پذیرش آن دسته از داوطلبانی که قبلاً با استفاده از امکانات دولتی (آموزش رایگان) تحصیلات خود را در رشته‌ای به اتمام رسانیده‌اند، در همان مقطع قبولی قبلی و در همان دوره (روزانه) امکان‌پذیر نمی‌باشد. این قبیل از داوطلبان در صورت تمایل می‌توانند برای دوره نوبت دوم (شبانه) در همان مقطع متقاضی شوند و یا در صورت قبولی در دوره روزانه، می‌توانند با پرداخت شهریه همانند دانشجویان دوره نوبت دوم (شبانه)، در رشته مربوط ادامه تحصیل دهند.

ز) مطابق مصوبه چهل و پنجمین جلسه شورایعالی برنامه‌ریزی علوم پزشکی مورخ ۱۳۸۹/۱۲/۷، مقرر گردید دانش‌آموختگان مقطع کارشناسی با رعایت شرایط زیر و از طریق شرکت و در قبولی در آزمون سراسری در مقطع دکترای عمومی رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی و یا مقطع کارشناسی رشته‌های گروه آموزش پزشکی؛ و همچنین مطابق مصوبه پنجاه و یکمین جلسه شورایعالی برنامه‌ریزی علوم پزشکی مورخ ۹۲/۳/۲۵ و مصوبه جلسه یکصد و سیزده شورای معین شورای عالی برنامه‌ریزی مورخ ۹۲/۶/۱۷، مقرر گردید دانش‌آموختگان مقاطع کارشناسی ارشد ناپیوسته کلیه رشته‌های تحصیلی و دکتری عمومی (پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی) و دکتری حرفه‌ای دامپزشکی می‌توانند با رعایت شرایط ذیل و از طریق شرکت و قبولی در آزمون سراسری، در مقطع دکتری عمومی رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی، صرفاً در شعب بین‌الملل دانشگاه‌های علوم پزشکی ادامه تحصیل دهند. ۱) لزوم گذراندن طرح نیروی انسانی برای دانش‌آموختگان مشمول طرح. ۲) دارا نبودن هر گونه تعهد خدمت به ارگان یا دستگاه‌های اجرایی و عدم دارا بودن تعهدات سهمیه بومی و یا سهمیه مناطق محروم. ۳) نداشتن ممنوعیت تحصیل از نظر سازمان نظام وظیفه. ۴) تطبیق دروس تخصصی مقطع کارشناسی، در دوره دکتری عمومی (پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی) امکان‌پذیر نمی‌باشد. ۵) کلیه پذیرفته‌شدگان در شعب بین‌الملل (اعم از اینکه در مقاطع قبلی تحصیل از آموزش رایگان برخوردار بوده یا نبوده‌اند)، ملزم به پرداخت شهریه مطابق مصوبه هیأت امنای دانشگاه و مصوبات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی می‌باشند. ۶) دانش‌آموختگان مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته صرفاً قادر به تحصیل در شعب بین‌الملل می‌باشند.

### شرایط و ضوابط ثبت‌نام اتباع خارجی

داوطلبان شرکت‌کننده اتباع غیرایرانی، باید علاوه بر شرایط عمومی و اختصاصی این آزمون، دارای شرایط ذیل بوده و بند مربوط را در تقاضانامه ثبت‌نام اینترنتی، علامتگذاری نمایند.

۱) ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان غیرایرانی در آزمون سراسری و اجرای روند امور کنسولی آنان بر اساس مفاد شیوه‌نامه ثبت‌نام دانشجویان غیرایرانی مصوب سال ۹۲ و قابل دسترسی از پایگاه الکترونیکی به نشانی: <http://iso.saorg.ir> انجام می‌پذیرد.

۲) داوطلبان غیرایرانی ملزم به مطالعه دقیق مندرجات دفترچه‌های راهنمای آزمون (دفترچه‌های راهنمای شماره ۱ و ۲) و اطلاعیه‌های مربوط به آزمون بوده و در صورت عدم احراز شرایط مندرج در دفترچه‌ها، هیچ عذری مبنی بر عدم اطلاع از مفاد دفترچه‌ها پذیرفته نیست.

۳) فقط اتباع غیرایرانی مقیم جمهوری اسلامی ایران و دارای اقامت قانونی مجاز به ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری می‌باشند. ثبت‌نام اتباع مذکور مقیم ایرانی منوط به داشتن یکی از مدارک اقامتی یا شناسایی معتبر زیر می‌باشد.

۱-۳) گذرنامه دارای حداقل شش ماه مجوز اقامت.

۲-۳) دفترچه پناهندگی سیاسی صادره از سوی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران.

۳-۳) کارت هویت ویژه اتباع غیرایرانی دارای اعتبار در سال ۱۳۹۳، صادره از سوی اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور.

۴-۳) کارت موقت آمایش مرحله معتبر صادره از سوی اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور.

۵-۳) فقط اتباع غیرایرانی مقیم، که از مدارس رسمی کشور جمهوری اسلامی ایران، فارغ‌التحصیل شده‌اند با دارا بودن دیپلم رسمی مورد تأیید وزارت آموزش و پرورش، مجاز به شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ می‌باشند.

۴) چنانچه اتباع غیرایرانی پذیرفته‌شده نهایی این آزمون، در هنگام ثبت‌نام بند ۲۳ تقاضانامه را علامت نزده باشند، پذیرش آنان لغو می‌گردد.

۵) تحصیل همزمان اتباع غیرایرانی شاغل به تحصیل در مؤسسات آموزش عالی در واحدهای آموزشی دانشگاه‌های پیام‌نور، جامع علمی کاربردی، مراکز جامعه المصطفی (ص) العالمیه و آموزش عالی اهل بیت (ع) ممنوع می‌باشد.

۶) اتباع غیرایرانی مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در مناطق ممنوعه تردد و اسکان اتباع خارجی نمی‌باشند. بدیهی است در صورت پذیرش و اعلام قبولی داوطلبان غیرایرانی در مناطق ممنوعه، پذیرش آنان در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی آن مناطق، «کان لم یکن» تلقی می‌گردد و امکان بررسی جهت رشته‌های مناطق مجاز به هیچ عنوان مقدور نبوده و از ثبت‌نام آنان ممانعت بعمل می‌آید. توضیح و فهرست مناطق ممنوعه تردد و اسکان برای این داوطلبان، در سایت سازمان درج شده است.

۷) پذیرش اتباع غیرایرانی در رشته‌هایی که منجر به ایجاد تعهداتی برای جمهوری اسلامی ایران شود (از جمله تعهدات استخدامی) و رشته‌های خاص و حساس اکیداً ممنوع می‌باشد. توضیح و فهرست این رشته‌ها، در سایت سازمان درج شده است.

۸) پذیرفته‌شدگان همانند دانشجویان ایرانی تابع ضوابط و مقررات آموزشی و دانشجویی مؤسسه آموزش عالی محل تحصیل خود می‌باشند.

۹) کلیه پذیرفته‌شدگان غیرایرانی دوره‌های روزانه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، در کلیه مقاطع و رشته‌های تحصیلی موظف به پرداخت شهریه تحصیلی طبق مفاد شیوه‌نامه ثبت‌نام مصوب سال ۱۳۹۲ به صورت ۸۰٪ شهریه دوره‌های نوبت دوم (شبانه) و در دانشگاه‌های علوم پزشکی برحسب مقطع تحصیلی و بر پایه شهریه‌های اعلام شده از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مندرج در دفترچه راهنمای شماره ۲ انتخاب رشته می‌باشند.

**تهیه پرینت از اطلاعات ثبت‌نامی، را فراموش نکنید**

**توضیح مهم:** شهریه دوره روزانه یک سال تحصیلی در سال تحصیلی گذشته (۹۳-۹۲) برای داوطلبان اتباع خارجی پذیرفته شده در دانشکده‌ها و یا دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور در مقطع کاردانی (۲۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال)، در مقطع کارشناسی پیوسته (۴۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال)، مقطع دکتری عمومی رشته‌های پزشکی و داروسازی (۹۸/۰۰۰/۰۰۰ ریال) و مقطع دکتری عمومی رشته دندانپزشکی (۱۰۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال) بوده است. که برای سال تحصیلی ۹۴-۱۳۹۳ از طریق دفترچه راهنمای شماره ۲ به اطلاع داوطلبان خواهد رسید. ضمناً شهریه ثابت تا پایان دوره تحصیل ثابت، اما شهریه متغیر سالانه بر اساس مصوبه هیأت امنای هر دانشگاه و مد نظر قرار داشتن نرخ تورم رسمی اعلام شده از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، محاسبه و اخذ خواهد گردید.

۱۰. حداکثر مدت تحصیل مجاز در مقاطع کاردانی و کارشناسی پیوسته برای پذیرفته شدگان غیرایرانی، رشته‌های تحصیلی دانشگاه پیام نور مطابق شیوه‌نامه ثبت‌نام مصوب سال ۱۳۹۲ به ترتیب ۲ و ۵ سال می‌باشد.

۱۱. داشتن حداقل معدل کتبی و یا کل دیپلم (نظام جدید و یا نظام قدیم آموزش متوسطه) در دوره‌های مختلف تحصیلی به شرح جدول ذیل برای پذیرفته شدگان الزامی است؛ بدیهی است برای پذیرفته شدگان سایر دوره‌های تحصیلی، داشتن شرط معدل الزامی نیست.

نوع دوره	مقطع تحصیلی	نوع رشته تحصیلی	حداقل معدل	
			کتبی دیپلم	کل دیپلم
روزانه و شبانه	کاردانی، کارشناسی و کارشناسی ارشد پیوسته	کلیه رشته‌های تحصیلی (بجز رشته‌های تحصیلی گروه آموزش پزشکی)	---	۱۲/۰۰
	دکترای حرفه‌ای	دامپزشکی	---	---
کلیه دوره‌های آموزشی	کاردانی و کارشناسی	گروه آموزش پزشکی	۱۵/۰۰	---
	دکترای عمومی	گروه آموزش پزشکی (پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی)	۱۶/۰۰	---

۱۲. در صورت معایرت معدل اعلام شده به سازمان سنجش آموزش کشور، با معدل مندرج در اصل گواهینامه پایان تحصیلات دوره متوسطه پذیرفته‌شدگان و عدم احراز شرایط معدل، پذیرش آنان «کان لم یکن» و مطابق مقررات سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در خصوص این افراد اقدام خواهد شد.

۱۳. چنانچه در حین تحصیل پذیرفته شدگان غیرایرانی، محرز گردد که دانشجو دارای مدرک کاردانی و یا بالاتر بوده و مجدداً با شرکت در آزمون، در مقطع تحصیلی تکراری پذیرفته شده است، از تحصیل ایشان ممانعت بعمل آمده و اخراج محسوب می‌گردد. دانشگاه محل قبولی داوطلبان در این خصوص ملزم به اخذ تعهد از دانشجو در مرحله پذیرش و ثبت‌نام اولیه هستند.

۱۴. کلیه اتباع غیرایرانی متقاضی ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۳، در صورت دارا بودن شرایط و ضوابط اعلام شده، لازم است در زمان ثبت‌نام با مراجعه به سایت اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) و ورود به لینک مربوطه نسبت به تکمیل اطلاعات درخواستی اقدام نمایند؛ که پس از تکمیل اطلاعات مورد درخواست در سایت، به این دسته از داوطلبان یک کد پیگیری ۱۳ رقمی داده خواهد شد که داوطلب می‌بایست این کد را دقیقاً در محل مخصوصی که در بند ۲۳ تقاضانامه ثبت‌نام اینترنتی، پیش‌بینی شده است درج نمایند.

### سهیمیه‌ها

هر داوطلب می‌تواند بر اساس شرایط خود، متقاضی یکی از سهمیه‌های مصوب مندرج در بندهای ذیل شود.

#### \* سهمیه مناطق:

شرکت کنندگان در آزمون سراسری سال جاری بر اساس بخش محل اخذ مدرک تحصیلی سه سال آخر دوره متوسطه جزو یکی از سهمیه‌های مناطق ۱، ۲ و ۳ محسوب می‌گردند. داوطلبان متقاضی سهمیه مناطق باید قسمت مربوط در بند ۱۶ فرم تقاضانامه ثبت‌نام اینترنتی را علامتگذاری نمایند.

تبصره ۱- بر اساس مصوبه سی و پنجمین جلسه کمیته مطالعه و برنامه‌ریزی کنکور سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، فارغ‌التحصیلان و دانش آموزان دوره پیش‌دانشگاهی بر اساس بخش محل اخذ مدرک تحصیلی دوره پیش‌دانشگاهی و دو سال آخر دبیرستان و یا هنرستان (سال دوم و سوم دبیرستان یا هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و یا کار و دانش) جزو یکی از سهمیه‌های مناطق ۱، ۲ و ۳ محسوب می‌شوند.

تبصره ۲- فارغ‌التحصیلان دوره‌های کاردانی پیوسته آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای وزارت آموزش و پرورش که دوره پیش‌دانشگاهی را گذرانده‌اند، در آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ بر اساس بخش محل اخذ مدرک تحصیلی سه سال آخر دوره دبیرستان و یا هنرستان (سال اول، دوم و سوم دبیرستان و یا هنرستان)، که تحصیل نموده‌اند جزو یکی از سهمیه‌های مناطق ۱، ۲ و ۳ محسوب می‌شوند.

#### \* سهمیه شاهد و ایثارگر:

هر یک از داوطلبان متقاضی سهمیه شاهد و ایثارگر می‌توانند بر اساس شرایط خود در بندهای «الف» تا «د» زیر، متقاضی استفاده از سهمیه شوند. (الف) رزمندگانی که بر اساس ماده ۱ و تبصره‌های چهارگانه ماده مذکور در آیین‌نامه اجرایی قانون ایجاد تسهیلات برای ورود رزمندگان و جهادگران داوطلب بسیجی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی از تاریخ ۱۳۵۹/۶/۳۱ لغایت ۱۳۶۷/۶/۳۱ حداقل شش (۶) ماه متوالی یا متناوب داوطلبانه در مناطق عملیاتی جبهه‌های نبرد... علیه باطل حضور داشته‌اند، لازم است ضمن مراجعه به ارگان ذیربط (سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یا وزارت جهاد کشاورزی) نسبت به تکمیل فرم مخصوص استفاده از سهمیه رزمندگان اقدام نمایند تا آمار و اطلاعات آنان بعد از زمان ثبت‌نام توسط ستاد مشترک سپاه پاسداران (سازمان بسیج مستضعفین) و یا وزارت جهاد کشاورزی مورد تأیید نهائی قرار گیرد.

**تذکره مهم:** داوطلبان متقاضی استفاده از سهمیه رزمندگان ارگان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، لازم است پس از تکمیل فرم مخصوص استفاده از سهمیه رزمندگان، نسبت به دریافت کد پیگیری ۱۲ رقمی از واحد مربوطه اقدام و آن را در زمان ثبت‌نام در محلی که در تقاضانامه ثبت‌نام اینترنتی در نظر گرفته شده است، درج نمایند.

هر موقع مشخص شود که داوطلب، حقایق را کتمان نموده یا واجد یکی از شرایط و ضوابط مندرج در این دفترچه نمی‌باشند، در هر مرحله‌ای از آزمون (ثبت‌نام، شرکت در آزمون، پذیرفته شدن، حین تحصیل در دانشگاه و...) محروم خواهد شد.

تبصره ۱- مناطق عملیاتی بر اساس مصوبات شورای عالی دفاع تعیین می‌شود.

تبصره ۲- مدت حضور یا خدمت در جبهه سربازان و پاسداران وظیفه و همچنین تعهدات و مأموریت‌های خدمتی پرسنل وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و ارگان‌های نظامی در جبهه و نیز طرح ۶ ماهه دانشجویان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، حضور داوطلبانه تلقی نمی‌شود.

تبصره ۳- بسیجیان فعال و عادی پایگاه‌های مقاومت بسیج، مشمول استفاده از سهمیه رزمندگان نمی‌شوند.

تبصره ۴- فرزندان و همسران رزمندگان (داوطلبانی که پدر و یا مادر آنان فقط دارای مدت حضور در جبهه می‌باشند) مشمول استفاده از سهمیه رزمندگان نمی‌باشند.

تبصره ۵- کد پیگیری ۱۲ رقمی ارگان استفاده‌کننده از سهمیه رزمندگان (حسب مورد سپاه پاسداران و یا نیروهای مسلح)، برای هر آزمون و هر سال متفاوت است. لذا داوطلبان می‌بایست برای هر آزمون، کد پیگیری جدید از ارگان ذیربط دریافت دارند.

ب) جانبازان ۲۵ تا ۶۹٪، فرزند و همسر جانبازان ۵۰٪ و بالاتر، آزادگان و فرزندان و همسران آنان و همچنین فرزندان و همسران شهدا، مفقودین و اسرا و جانبازان ۷۰٪ و بالاتر و خانواده شهدا (خواهر، برادر، پدر و مادر شهید) برای استفاده از سهمیه مربوط باید بر اساس ضوابط نسبت به تکمیل بند مربوط در تقاضانامه ثبت‌نامی اقدام نمایند. این قبیل داوطلبان بایستی در فرم تقاضانامه ثبت‌نام اینترنتی نسبت به علامتگذاری بند مربوطه اقدام نمایند تا آمار و اطلاعات آنان بعد از ثبت‌نام به ارگان بنیاد شهید و امور ایثارگران برای تأیید سهمیه ارسال گردد و نیازی به مراجعه به سایت ایثار ندارند.

ج) فرزند و همسر جانبازان ۲۵ تا ۴۹ درصد لازم است بر اساس ضوابط نسبت به تکمیل بند مربوط در تقاضانامه ثبت‌نامی اقدام نمایند تا آمار و اطلاعات آنان بعد از ثبت‌نام به ارگان بنیاد شهید و امور ایثارگران برای تأیید سهمیه ارسال گردد و نیازی به مراجعه به سایت ایثار ندارند. بدیهی است این قبیل داوطلبان بر اساس قوانین و آیین‌نامه‌های اجرایی ذیربط در سهمیه مربوط لحاظ خواهند شد.

د) آن‌دسته از پرسنل کادر ثابت، پیمانی و وظیفه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران که از تاریخ ۱۳۵۹/۶/۳۱ تا ۱۳۶۷/۶/۳۱ حداقل ۶ ماه پیوسته و یا ۹ ماه ناپیوسته علاوه بر میزان موظفی شرکت در عملیات به صورت داوطلبانه در خطوط مقدم حضور داشته‌اند، با تأیید بالاترین مقام هر یک از نیروهای مسلح (ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران، ستاد کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نیروی انتظامی، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و ستاد کل نیروهای مسلح) می‌توانند از مزایای این قانون استفاده نمایند. این قبیل افراد می‌توانند ابتدا به واحدهای تابعه مراجعه و فرم مخصوص استفاده از سهمیه ایثارگران در آزمون مربوط را تکمیل نمایند تا آمار و اطلاعات آنان بعد از زمان ثبت‌نام توسط ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران مورد تأیید نهایی قرار گیرد. این قبیل داوطلبان لازم است ضمن علامتگذاری در بند مربوطه در تقاضانامه ثبت‌نامی نسبت به درج کد پیگیری ۱۲ رقمی در محل مربوط اقدام نمایند.

**تذکره مهم:** جانبازان با درصد جانبازی حداقل ۲۵٪ و آزادگان در صورت دارا بودن مدت حضور در جبهه، به ارگان ذیربط (سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یا وزارت جهاد کشاورزی) مراجعه و با ارائه کارت جانبازی و یا آزادگی، فرم مخصوص استفاده از مدت حضور در جبهه را تکمیل نمایند تا آمار و اطلاعات آنان بعد از زمان ثبت‌نام، توسط ستاد مشترک سپاه پاسداران (سازمان بسیج مستضعفین) و یا وزارت جهاد کشاورزی مورد تأیید نهایی قرار گیرند و در گزینش نهایی به مدت جبهه معادل شده با درصد جانبازی و یا مدت اسارت اضافه گردد. ضمناً این قبیل داوطلبان نیازی به دریافت کد پیگیری ۱۲ رقمی از سپاه پاسداران را ندارند.

تبصره ۱- داوطلبان استفاده‌کننده از سهمیه‌های بنیاد شهید، سازمان بسیج مستضعفین و جهاد کشاورزی، در صورت عدم تأیید سهمیه به واحدهای تابعه شهرستان محل تشکیل پرونده ذیربط مراجعه نمایند.

تبصره ۲- آن دسته از داوطلبانی که با استفاده از سهمیه شاهد و ایثارگر، یک بار در رشته‌های تحصیلی دوره‌های روزانه آزمون سراسری (برای پذیرفته‌شدگان رزمندگان از سال ۱۳۶۸ به بعد و برای پذیرفته‌شدگان سهمیه شاهد از سال ۱۳۷۶ به بعد) پذیرفته شده‌اند، اعم از اینکه از رشته قبولی انصراف داده و یا در رشته قبولی ثبت‌نام کرده و یا نکرده باشند، حق استفاده مجدد از سهمیه مذکور را در آزمون سراسری نخواهند داشت.

\* **تذکره مهم:** بر اساس مصوبه پنجاه و چهارمین جلسه کمیته مطالعه و برنامه‌ریزی کنکور، آن دسته از داوطلبان سنوات قبیل که با استفاده از سهمیه‌های شاهد و ایثارگر در ردیف پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی دوره‌های شبانه و نیمه‌حضوری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام‌نور، مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی و یا دوره‌های مجازی (به جز دوره‌های روزانه در دانشگاه‌های دولتی) قرار گرفته‌اند، در صورت انصراف از رشته قبولی خود فقط یک بار، مجاز به استفاده مجدد از سهمیه‌های مربوط در آزمون سراسری خواهند بود.

#### \* سهمیه آموزگاران:

- آموزگاران دیپلمه رسمی (قطعی - آزمایشی) و یا پیمانی که حداقل سه سال در مناطقی که آموزش و پرورش تعیین نموده است، خدمت کرده باشند و در حال حاضر نیز شاغل باشند، می‌توانند برای استفاده از سهمیه رشته تحصیلی راهنمایی و مشاوره دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی با دریافت فرم مخصوص از نواحی و یا مناطق آموزش و پرورش (مطابق فرم شماره ۳ مندرج در صفحه ۴۳ این دفترچه) و نگهداری آن نزد خود از سهمیه مزبور استفاده نمایند. لازم به ذکر است که پذیرفته‌شدگان رشته تحصیلی راهنمایی و مشاوره با سهمیه آموزگاران، بوردیه وزارت آموزش و پرورش نمی‌باشند.

تبصره- داوطلبانی که با توجه به ضوابط علاقه‌مند به استفاده از سهمیه آموزگاران در رشته راهنمایی و مشاوره می‌باشند، لازم است علاوه بر انتخاب یکی از سهمیه‌ها، وضعیت خود را با علامتگذاری قسمت مربوط در بند ۲۴ فرم تقاضانامه ثبت‌نام اینترنتی مربوط تعیین نمایند و مدارک لازم را نیز تهیه کنند تا از اولویت اختصاص داده شده برای رشته ذیربط استفاده نمایند.

#### داوطلبان لازم است:

شماره سریال ۱۲ رقمی ثبت‌نام مندرج در کارت اعتباری ثبت‌نام، شماره پرونده و کد پیگیری ثبت‌نامی خود را برای انجام امور بعدی (مشاهده و کنترل اطلاعات ثبت‌نامی، مشاهده کارنامه مرحله اول، انتخاب رشته، مشاهده کارنامه نهایی، انتخاب محل رشته‌های نیمه‌مترکز و ...) آزمون به دقت نزد خود نگهداری نمایند.

## \* سهمیه بهاران:

- بهاران دارنده دیپلم نظام قدیم و یا نظام جدید (کارودانش) مورد تأیید وزارت آموزش و پرورش که به حرفه بهیاری اشتغال دارند، می‌توانند با تهیه گواهی لازم از سازمان متبوع و نگهداری آن نزد خود منحصراً برای ورود به رشته پرستاری از سهمیه بهاران استفاده نمایند.
- بنبره ۱- مطابق مصوبه یکمصد و شانزدهمین جلسه شورای معین شورای عالی برنامه‌ریزی علوم پزشکی (مورخ ۱۳۹۲/۸/۱۲) سهمیه ویژه بهاران برای یکسال تحصیلی ۹۴-۹۳ به میزان ۵٪ ظرفیت در قالب ظرفیت‌های موجود، پذیرش کارشناسی پیوسته رشته پرستاری بر حسب تعداد متقاضی در هر استان برای دوره روزانه مورد موافقت قرار گرفت.
- بنبره ۲- دارا بودن مدرک پیش‌دانشگاهی برای دارندگان مدرک دیپلم بهیاری نظام جدید (کارودانش) و یا اشتغال به تحصیل در دوره پیش‌دانشگاهی به شرط فراغت از تحصیل تا تاریخ ۱۳۹۳/۶/۳۱ الزامی است.
- بنبره ۳- داوطلبانی که با توجه به ضوابط علاقه‌مند به استفاده از سهمیه بهاران در رشته پرستاری می‌باشند، لازم است علاوه بر انتخاب یکی از سهمیه‌ها، بر حسب مورد وضعیت خود را با علامتگذاری قسمت مربوط در بند ۲۴ فرم تقاضانامه ثبت‌نام اینترنتی مربوط تعیین نمایند و مدارک لازم را نیز تهیه کنند تا از اولویت اختصاص داده شده برای رشته ذریبط استفاده نمایند.

## مراحل آزمون

- ۱- ثبت‌نام: ثبت‌نام از داوطلبان شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ از تاریخ ۱۳۹۲/۹/۱۶ لغایت ۱۳۹۲/۹/۲۳ انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در این آزمون لازم است با مطالعه دقیق این دفترچه و اطلاع کامل از مندرجات و ضوابط آن و در صورت دارا بودن شرایط و ضوابط مربوطه، نسبت به ثبت‌نام از طریق سایت اینترنتی سازمان اقدام نمایند.
  - ۲- مشاهده و کنترل اطلاعات ثبت‌نامی: مشاهده و کنترل اطلاعات داوطلبانی که در آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ ثبت‌نام کرده و دارای شماره پرونده و کد پیگیری ۱۶ رقمی می‌باشند، از تاریخ ۹۲/۱۲/۳ لغایت ۹۲/۱۲/۶ از طریق سایت اینترنتی سازمان، امکان‌پذیر خواهد بود که داوطلبان لازم است با مراجعه به سایت مذکور نسبت به مشاهده و کنترل اطلاعات ثبت‌نامی خود اقدام نمایند.
  - ۳- توزیع اینترنتی کارت شرکت در آزمون: کارت شرکت در جلسه آزمون داوطلبان از روز یکشنبه ۹۳/۴/۱ برای پرینت توسط داوطلبان، بر روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) قرار داده می‌شود؛ تا داوطلبان بر اساس اطلاعیه این سازمان نسبت به پرینت کارت شرکت در آزمون خود اقدام نمایند. لازم به توضیح است به داوطلب در صورتی اجازه ورود به جلسه آزمون داده خواهد شد که کارت شرکت در آزمون را همراه داشته باشد. اطلاعات لازم دیگر در باره آزمون ورودی و نحوه پاسخگویی به سؤالات بعداً از طریق اطلاعیه‌های سازمان به داوطلب ارائه می‌شود. محل دقیق حوزه‌های رفع نقص کارت ورودی، از طریق نشریه پیک سنجش روز دوشنبه ۱۳۹۳/۳/۲۶ و نیز از طریق سایت اینترنتی سازمان به اطلاع داوطلبان خواهد رسید.
  - ۴- برگزاری آزمون: آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ برای داوطلبان گروه‌های آزمایشی پنج‌گانه در روزهای پنج‌شنبه ۱۳۹۳/۴/۵، جمعه ۱۳۹۳/۴/۶ و شنبه ۱۳۹۳/۴/۷ بطور همزمان در حوزه‌های سراسر کشور برگزار خواهد شد. اطلاعات لازم در مورد برگزاری آزمون از طریق نشریه پیک سنجش روز دوشنبه ۱۳۹۳/۳/۲۶ و نیز از طریق سایت اینترنتی سازمان به اطلاع داوطلبان خواهد رسید.
  - ۵- اعلام نتایج اولیه آزمون: نتایج اولیه داوطلبان به صورت کارنامه و بر اساس نمرات علمی مکتسبه توسط هر داوطلب و با لحاظ شرایط و مقررات مصوب در هفته دوم مرداد ماه سال ۱۳۹۳ از طریق سایت اینترنتی سازمان در اختیار داوطلبان قرار خواهد گرفت.
  - ۶- دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ (دفترچه شماره ۲): این دفترچه که حاوی شرایط و ضوابط آزمون، سهمیه‌ها، توزیع ظرفیت، بومی‌گزینی و نواحی بومی، شرایط و ضوابط پذیرش دانشجو در هر یک از گروه‌های آزمایشی، مقاطع تحصیلی، جنس پذیرش، نوبت پذیرش، و سایر اطلاعات مورد نیاز داوطلبان می‌باشد در مرداد ماه سال ۱۳۹۳ در اختیار داوطلبان قرار می‌گیرد. شایان ذکر است تا زمان انتشار دفترچه (شماره ۱) هیچگونه تغییری در ضوابط و مقررات مربوط به پذیرش دانشجو صورت نگرفته است و طبیعتاً ضوابط و مقررات همانند سال گذشته می‌باشد که جزئیات در دفترچه شماره ۲ به اطلاع داوطلبان خواهد رسید.
  - ۷- انتخاب رشته: انتخاب رشته توسط داوطلبان از طریق سایت اینترنتی سازمان در هفته سوم مرداد ماه سال ۱۳۹۳ انجام خواهد شد. داوطلبانی که بر اساس کارنامه اولیه مجاز به انتخاب رشته می‌شوند، لازم است با توجه به نتایج مندرج در کارنامه مذکور، شرایط و ضوابط اعلام شده در دفترچه‌های راهنمای شماره ۱ و ۲ آزمون و اطلاعیه‌های رسمی سازمان که از طریق نشریه پیک سنجش و سایت اینترنتی سازمان منتشر می‌گردد، در مدت زمانی که تعیین می‌شود اقدام به تکمیل فرم انتخاب رشته اینترنتی نمایند. تذکر مهم: به داوطلبانی که در ۲ یا ۳ گروه آزمایشی ثبت‌نام و در آزمون آنها شرکت کرده‌اند، در صورتیکه بر اساس کارنامه نتایج اولیه در هر ۲ یا ۳ گروه آزمایشی مجاز به انتخاب رشته شوند، نیز همانند سایر داوطلبانی که در یک گروه آزمایشی شرکت کرده و مجاز به انتخاب رشته شده‌اند، منحصراً یک فرم انتخاب رشته ارائه خواهد شد و این داوطلبان می‌بایست کلیه کدرشته‌های مورد علاقه خود را از هر یک از گروه‌های آزمایشی که مجاز به انتخاب رشته در آنها شده‌اند، انتخاب و بر اساس علاقه در اولویت‌های مورد نظر در فرم انتخاب رشته درج نمایند.
  - ۸- اعلام نتایج نهایی: گزینش علمی داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۳۹۳ بعد از اتمام مدت زمان انتخاب رشته، بر اساس نمرات علمی اکتسابی هر یک از آنان، شرایط و ضوابط مربوطه، انتخاب رشته هر داوطلب و با توجه به سایر شرایط و مقررات اعلام شده، انجام و نتایج نهایی در نیمه دوم شهریورماه سال ۱۳۹۳ از طریق سایت اینترنتی سازمان منتشر خواهد شد.
- تذکره:** اعلام نتایج معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت رشته‌های نیمه‌مترکز به منظور انجام مراحل مصاحبه، معاینه و آزمون عملی در نیمه اول مهرماه سال ۱۳۹۳ خواهد بود.

مطالعه دقیق دفترچه + تهیه و تکمیل پیش‌نویس تقاضانامه + آماده نمودن فایل عکس ← مراجعه به سایت و ثبت‌نام